
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Ηγουμενίτσα,  30.11.2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

   ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:  461 00
Πληρ/ρίες:  Λογιστήριο
Τηλέφωνα: 26650.29177 - 8
E-mail:       efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης για την πραγματοποίηση εργασιών αποψίλωσης της 
βλάστησης σε αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας (cpv: 77312000-0)»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
2. Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις»

3. Την αριθμ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές 
των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β')

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ Α'7/22.01.2018) Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει βάσει του Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 
91/Α/09.05.2022)

5. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
ΥΠΠΟΑ/278212/14.06.2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16.06.2022)

6. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ Β' 
908/17.03.2020) «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου 
Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και 
Αυτοτελούς Γραφείου της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού»

7. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

8. Το υπ' αριθμ. 27417/07.03.2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης
9. Τη με αρ. πρωτ. 134453/23.12.2015 (2857/Β/28.12.2015)  Υπουργική Απόφαση 

«Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων – 
ΠΔΕ (Τροποποίηση και αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/Β΄)»



10. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/642747/27.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ1Λ84653Π4-Ψ5Μ) Υπουργική 
Απόφαση για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2023 των 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με ισχύ από 
01.01.2023 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

11. Τις με αρ. πρωτ. 35892/03.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΥΙΥ4653Π4-ΣΞΝ) και 230317/12.05.2023 
(ΑΔΑ: 61ΝΗ4653Π4-Δ1Κ) «Κατανομές πίστωσης ως προκαταβολή έργων των ΣΑΕ 514 
- ΠΔΕ 2023 από τις διατιθέμενες πιστώσεις τους»

12. Τη με αρ. πρωτ. 35892/15.03.2023 (ΑΔΑ: 650Ι4653Π4-ΒΞΡ) Υπουργική Απόφαση για 
την εκτέλεση των εργασιών ευπρεπισμού των αρχαιολογικών χώρων της Θεσπρωτίας 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Θεσπρωτίας και την με αρ. πρωτ. 
230317/19.05.2023 (ΑΔΑ: 94ΨΩ4653Π4-Χ4Ι) 1η τροποποίησή της

13. Τη με αρ. πρωτ. 146504/28.03.2023 απόφαση απευθείας ανάθεσης (ΑΔΑ: ΨΗΤ74653Π4-
ΩΑΨ - ΑΔΑΜ: 23AWRD012376556) και την με ΑΔΑΜ: 23SYMV012390177/ 
29.03.2023 σύμβαση

14. Την ανάγκη για πληρωμή δαπάνης για την πραγματοποίηση εργασιών αποψίλωσης της 
βλάστησης σε αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων 
Θεσπρωτίας (cpv: 77312000-0)

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 11.436,00 (έντεκα χιλιάδες τετρακόσια 
τριάντα έξι ευρώ) για την πληρωμή εργασιών αποψίλωσης της βλάστησης σε 
αρχαιολογικούς χώρους αρμοδιότητας της Εφορείας Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας (cpv: 
77312000-0).

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π.Δ.Ε. 2023 – Κωδικός 
2022ΝΑ51400011 5150359 «Εργασίες για τη μέριμνα, τη διαμόρφωση, τον ευπρεπισμό και 
τον καθαρισμό αρχαιολογικών χώρων (π.κ. 1962ΣΕ01400001) (2014ΣΕ51400007)» που 
έχουν διατεθεί στην Υπηρεσία μας.

 Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
κ.α.α.

Γεωργία Πλιάκου
Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :579765

Ημ/νία Πρ. :30-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


